
 

 

Årsberetning Vallø Golfklub 2026 

Utroligt som tiden går, det føles som kort tid siden, vi sidst var forsamlet til generalforsamling.  

Ser vi os omkring, så er det dog tydeligt, at der er gået noget tid, for udviklingen i Vallø Golf står 

ikke stille. 

2025 var året, hvor Vallø Golfcenter erhvervede sig en ny greenkeepergård ved køb af mejeriet lige 

ved golfbanen. Det bliver rigtig godt at få greenkeeperne tættere på banen.  

2025 blev også et år, hvor vi på trods af en del afgang alligevel formåede at fastholde flere 

medlemmer end året før. 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Fuldtid  302 368 403 427 459 484 481 

Junior indtil 13 inkl. 

hvalunger  
8 6 30 22 

23 20 17 

Junior 13-19 16 24 30 21 49 48 39 

Ungsenior 19-30 32 39 44 28 31 61 90 

Langdistance/sekundært 

medlemskab 

 

9 

 

10 

 

8 

 

2 

 

7 

 

14 

 

11 

Flex 12 45 44 54 45 41 43 36 

Greenfee medlem 204 232 236 277 322 349 428 

9 huls medlem 45 39 51 66 72 70 60 

Sponsorer (fuld og flex) 39 40 47 43 48 40 30 

Personale 8 12 12 12 11 11 11 

 

Total Vallø Golfklub 

 

708 814 915 943 

 

1063 

 

1140 

 

1203 

Passive 18 6 5 6 8 7 8 

Vinterspilleretter   78 87 39 32 39 52 

GreenValue 1726 1532 1415 1407 1298 1370 1451 

Samlet 2452 2430 2422 2395 2401 2556 2714 

 

 

Desværre er der en del, der ønsker at nedgradere deres fuldtidsmedlemskaber til billigere 

medlemskaber. Vi må også have fokus på at mere en 90 af vores fuldtidsmedlemmer er over 75 år. 

Vi er gode til at tiltrække unge mennesker, men de unge er ikke så stabile medlemmer, de skal 

prøve nye udfordringer jævnligt. Vi forsøgte at sætte et særligt tilbud i gang til de unge, men 

desværre var tilslutningen der ikke. 

Vores golfkørekort var meget populært og i alt 104 spillere og 7 juniorer var igennem Simons 

forløb.  



 

 

Af de 104 fortsatte de 66 med en eller anden form for medlemskab.  Vores nyeste koncept 

Turbokørekort, hvor spillere som har spillet en del Pay and Play får mulighed for hurtigere at 

erhverve sig golfkørekort trak en del spillere til. 

Vores rekrutteringsudvalg udfylder en meget vigtig opgave i klubben. Det er her de nye tiltag skal 

gennemføres. Vi deltog i marts måned i et spil gratis tilbud til helt nye spillere på vores 9 hullers 

bane. Det var et tilbud som omkring 300 tog imod. Umiddelbart var der ikke så mange der meldte 

sig ind på det tidspunkt, men senere på året er fornemmelsen at mange vendte tilbage, så spildt var 

det ikke. Vi har dog ikke tilmeldt os den kampagne her i 2026. 

Vi deltog også som vanligt i Golfens dag i april måned med godt 40 deltagere og i juni måned 

afholdt vi igen Familiedag med over 100 deltagere.  

I 2026 er vi med begge steder igen sammen med andre nye tiltag. 

Samarbejde med andre golfklubber 

Vallø Golf fortsætter det gode samarbejde med SGS-klubberne. Der blev i 2025 ikke solgt så mange 

SGS medlemskaber i Vallø Golf. 

Vi fortsætter vores Fritspilsaftaler med Brøndby og Næstved med 10 runder og med Midtsjællands 

golf med 5 runder for alle fuldtidsmedlemmer. 

Alle ovenstående aftaler er fra 1-4 til udgangen af oktober og i weekenden kun før kl. 8 eller efter 

kl. 12. 

Greenfee aftaler med andre golfklubber er under udarbejdelse. 

 

Tilbud til alle (Næsten) 

Desværre lykkedes det ikke i 2025 at finde nogen, der ville påtage sig ansvaret for at sætte noget i 

værk for de yngste spillere – Hvalungerne, som er børn op til 10 år 

Flemming Jørgensen gjorde sammen med Simon et godt stykke arbejde for vores juniorer (børn fra 

10 og til 18/24). Der var venskabsmatch med Greves juniorer og flere deltog i diverse turneringer 

på såvel hjemme – som udebane. 

Desværre har Flemming valgt her i 2026 at skifte klub, så vi har fundet nye kræfter til at varetage 

juniorarbejdet.  

Vores klubelite kunne desværre ikke bevare pladsen i 4. division. Vi må derfor i 2026 klare os med 

et hold i 5. division og to hold i kvalifikationsrækkerne.  

Vores juniorhold som også er med i Danmarksturneringen stiller op igen i 2026. 

Til stor glæde skal vi have et Damehold med i 2026 i kvalifikationsrækken. 

 



 

 

 

Vores klubber i klub  

Vores begynderklub Klub 37 er meget aktive. Der blev i 2025 kaldt til spil to gange om ugen og 

de og nok ikke mindst deres formand Birgitte varetog rigtig mange mentorrunder for alle vores nye 

medlemmer efter bestået golfkørekort. I 2026  mødes Klub 37 om onsdagen og der afholdes 

månedsmatch på udvalgte fredage sammen med vores nyeste tiltag Fyraftensgolf. 

Som et nyt tiltag bliver der i 2026 mulighed for at være med i Fyraftensgolf. Det er et åbent tilbud 

til alle og ikke mindst de, der fortsat skal passe et arbejde, om at komme og spille med andre. 

Det vil foregå fredag eftermiddag og med en månedlig match. Også om fredagen. 

 

Dameklubben fik i 2025 tiltrukket nogle nye medlemmer, men det er fortsat en meget lille klub i 

klub med 22 medlemmer, derfor vil vi i 2026 forsøge os med et særligt tilbud til den gruppe. 

Dameklubben fik i slutningen af året en ny formand, idet Karin valgte at gå af som formand og 

fortsætte arbejdet som menigt medlem af dameklubbens bestyrelse. Ny formand er Lone Ryding. 

Tak til Karin for din indsats. 

Herreklubben har 59 medlemmer og der er pæn tilslutning til spil hver torsdag. 

De Grå har 23 medlemmer, og de spiller hver onsdag formiddag. 

Valnødderne har 62 medlemmer, som spiller hver tirsdag og torsdag formiddag. 

 

Regionsgolf 2025 

Vi havde i alt 6 tilmeldte hold til regionsgolf i år 

To hold senior A og Senior D har vundet deres pulje og gik dermed til slutspil, som de desværre 

tabte. 

 Vores B-hold var også med i opgøret om at blive puljevinder. Det blev til en flot 2. plads. 

 Vores veteran D, Superveteran C og Superveteran D slutter alle på 3. pladsen i deres pulje. 

Tak til alle spillerne og tak til holdkaptajnerne: Susanne Villads Thane, Trine Rosenquist, Jan 

Petersen, Niels Sylvest, Karin Pedersen og Flemming Knudsen for at repræsentere Vallø Golf godt. 

Men den største tak skal dog være til Martin Kent for det store arbejde med at koordinere 

regionsgolfen. 

 

Vores turneringer har igen i år været godt frekventeret. Stor tak til turneringsudvalget med Mia 

Quorp i spidsen.  



 

 

Størst tilslutning var der til nyeste turnering lavet i samarbejde med Caddie Golf. Vores 

greenkeeper Rene Christoffersen skal have en stor tak for initiativet med denne turnering. 

Den turnering vil sammen med en masse andre gode turneringer igen blive gennemført i 2026. 

 

Vores klubmesterskaber blev spillet d. 23-24. august med 52 deltagere. 

Selve klubmesterskabet blev i år vundet af Michael Holm. Michael vandt også i sin aldersgruppe. 

Seniorrækken blev vundet af Jesper Freund, Veteranrækken af Niels Mortensen og 

Superveteranrækken af Arne Amtoft. 

Damerækken blev i år vundet af Anne Marie Jensen. 

Hen over sæsonen blev der også spillet klubmesterskab i hulspil. 

Hos mændene var der i alt 39 deltagere. Vinder blev Michael Holm 

Hos kvinderne var der 5 deltagere og vinder blev Mia Quorp 

Stort tillykke til alle de dygtige spillere. 

Hole in One 

Der var i 2025 14 der lavede Hole in One på 18 hullers banen og på 9 hulers banen var der 2. 

Stor tak til JP-vin for at sponsere god rom til alle de dygtige spillere. 

Vi har indgået et samarbejde med et firma, så der altid er overvågning på hul 2 og for de, der har  

tilmeldt sig ordningen, kan vinde min. 50.000 kr. En af vores unge spillere Mads Ipsen vandt 

således 51.000kr ved at lave Hole in One på hul 2. 

Baneudvalg 

Baneudvalget har 6 medlemmer og mødes ca. 4 gange årligt. På udvalgsmøderne drøftes forslag til 

ændringer af banerne, nye bunkers, flere træer ol. Alt arbejdet skal naturligvis afstemmes med den 

daglige vedligeholdelse af banen. Tak til Martin Vestergaard for at styre og koordinere dette udvalg. 

 

Gratis holdtræning 

I 2025 var der 117 medlemmer, der modtog gratis holdtræning. 

Ud af 80 træninger er der kun 5 gange, hvor der kun har været 2 til stede 

Alle andre gange har flere modtaget undervisning. 

Det må betragtes som et tilbud vores medlemmer værdsætter. 



 

 

 

Frivillige 

Vi er i Vallø Golf begunstiget af, at rigtig mange af vores medlemmer er villige til at give en hånd 

med, når der er brug for det. Henrik Fahrenholz, klubbens “frivillig-koordinator”, arbejder med at få 

placeret de medlemmer, der har givet udtryk for, at de gerne vil gøre et stykke arbejde for klubben, i 

de udvalg og arbejdsgrupper, som bedst matcher vedkommende.  

Vores mandagshjælpere med Henning Birkehøj som koordinator møder talstærkt op hver mandag i 

perioden. Henning sørger for at fordele de opgaver, som Greenkeeperne har sat på listen. Efter endt 

arbejde byder Centret på lidt mad og drikke. 

 

Vores baneservice har skiftet koordinator, Torben Barrett ønskede at blive udskiftet, Leon Petersen 

påtog sig i en kortere periode opgaven med sidst på året overgik opgaven til Tina Bruun Andersen. 

Der er brug for at flere vil hjælpe til med at løse denne vigtige opgave. 

Boldopsamlerne gør også et stort arbejde. Der samles bolde i højsæsonen hver 2. dag og i 

vintermånederne 3 gange om ugen. 

Alle frivillige bliver honoreret med mulighed for deltagelse i Frivilligturneringen, hvor der er gode 

præmier til de dygtige og lækker mad og drikke til alle. 

Årets frivillige blev i 2025 Karin Pedersen, som er særdeles aktiv både i udvalg, på særlige dage og 

også i shoppen.  

Stor tak til alle frivillige, som hjælper med at løse store som små opgaver til glæde for Vallø Golf. 

 

 

Samarbejde med DGU 

Igen i 2025 har vi haft stor glæde af vores medlemskab af DGU.  

Deres konsulenter bliver brugt til diverse sparring, design af nyt layout af driving range  og i 2025 

rigtig meget til rådgivning i forbindelse med den verserende Nabosag og dermed en planlagt 

omlægning af Driving Range. 

Vi havde forhandlet os til en aftale som vores nabo, som vi begge kunne acceptere. Desværre skulle 

forslaget i nabohøring og de svar er ikke så positive, så pt vides det ikke, hvordan sagen ender. 

 

Samarbejde med Vallø Golfcenter 



 

 

Vi har igen haft et år med godt samarbejde med først og fremmest Kirsten, samt de øvrige i 

centerbestyrelsen. 

Som golfklub vil vi gerne bidrage så meget som muligt til fortsat udvikling af banen og dermed 

overføre så mange midler som muligt til centeret. Og udvikling af banen står fortsat højt på 

dagsordenen. 

Flytning af greenkeepergården til det gamle mejeri er til gavn for alle. 

 

Til stor glæde for os alle fortsætter det gode samarbejde med Cafe Vallø Golf og Linda- nu på 4 år 

i træk. 

Vi synes, at medarbejderne i cafeen gør et flot stykke arbejde og sørger for god mad til os. 

 

Vores samarbejde med hele administrationen fungerer virkelig godt. De løser alle de opgaver, vi 

ønsker og med et smil.  

I Vallø Golf bruger vi Golfspilleren i Centrum, som er et evalueringsværktøj fra Dansk Golf 

Union – DGU. 

Medlemsundersøgelsen blev i år gennemført to gange, forår og efterår. Medlemsundersøgelsen blev 

i 2025 besvaret af 325 medlemmer, svarende til 34%. 

Mht. greenfeegæster har 31% (588 golfspillere) valgt at svare på evalueringen.  

Gennemgående får vi rigtig flotte vurderinger både fra medlemmer og gæster. 

Her skal fremhæves nogle temaer: 

- Banen opleves som særdeles velholdt og imødekommende, dog bemærker især gæster de hurtige 

og udfordrende greens. 

- Atmosfæren i Vallø Golf opleves som et rart sted med et imødekommende miljø og især meget 

høj service leveret af de ansatte i administrationen. 

- Afslappet atmosfære og hjælpsomhed er gennemgående oplevelser 

- Cafeens udbud, kvalitet og prisniveau fremhæves også af både medlemmer og gæster. 

- Også det at være frivillig opleves af medlemmerne, som noget meget positivt. At være frivillig og 

en del af dette sociale netværk har stor betydning for mange medlemmer i Vallø.  

De mange frivillige i Vallø Golf har afgørende betydning for klub og center, derfor er det så vigtigt, 

at det er en god oplevelse. 

Omkring 100 golfklubber i Danmark anvender Golfspilleren i Centrum til evaluering. Dette giver os 

mulighed for at sammenligne os med andre golfbaner. 



 

 

Banen vurderes blandt top 20%, men specielt den gode atmosfære og service ved registrering 

nævnes, her er Vallø blandt de 5 bedste.  

Pris i forhold til produkt samt udbud og priser i cafeen opfattes meget positivt af vores 

greenfeegæster. Her placerer Vallø Golf sig blandt de bedste 10%. 

 

Vallø Golfcenter og bestyrelsen i Vallø Golfklub anvender Golfspilleren i Centrum som ét element i 

processen med udviklingen af Vallø Golf, klub, bane og center.  

Bestyrelsen arbejder med en strategi, som vi præsenterede jer for sidste år på medlemsmødet. 

Den er blevet justeret på seneste bestyrelsesmøde og vil på medlemsmødet blive uddybet. 

Det er nødvendigt at fokusere på rekruttering, da tiltrækning af nye medlemmer hele tiden skal være 

i fokus. 

 

Økonomien i Vallø Golf er sund og som tidligere skrevet, er vi glade for, at det igen i år lykkedes 

at overføre flere midler til Vallø Golfcenter til fortsat udvikling af faciliteterne.  

Vi fik igen i år samlet ind så vi kunne søge om momskompensation, så stor tak til bidragsyderne for 

det. De indsamlede penge gik bl.a. til at få mere lys på P pladserne, samt flere træer på banen.  

Vi har i 2025 slået rekord med hensyn til Greenfee omsætning. Det gælder både stor og lille bane.  

 

Bestyrelsen indstiller til genvalg til dem, der ønsker genvalg. Desværre må vi sige tak for godt 

arbejde til Torben Barrett, som af helbredsmæssige årsager må trække sig. 

Stor tak til alle bestyrelsesmedlemmer for godt samarbejde.  

Vi skal se i øjnene, at vi ser ind i en golfverden, som er under forandring. Der bliver årligt flere og 

flere klub-uafhængige, dvs. medlemmer som betaler lige præcis det medlemskab, som passer til 

deres behov og ikke bruger vores klubber i klub eller ønsker at deltage i bestyrelser og udvalg.  

I Vallø Golf kan vi glæde os over at vores andel af klubafhængige fortsat er mere end 50%. 

I Vallø Golf vil vi fortsat arbejde ihærdigt på at tilgodese så mange af vores medlemmers ønsker og 

behov så godt som muligt 

 

Tak til alle for et godt 2025. 

 


